2023年 1月 23日

各位

有限会社黒澤コーポレーション様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、有

限会社黒澤コーポレーション（本社：福島県岩瀬郡天栄村、代表取締役 黒澤幸司）のＳＤＧｓ宣言策

定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 黒澤コーポレーション

所在地  福島県岩瀬郡天栄村大字牧之内字郷戸１７番地

代表者  代表取締役 黒澤幸司

事業内容  一般廃棄物処理業、産業廃棄物処理業、とび・土木工事業、建築工事業等

企業の

コメント

昨今、環境問題に対する意識はますます厳しくなってきており、様々な環境に配

慮した取り組みが求められております。

一般廃棄物、産業廃棄物処理をはじめ、災害復旧工事を通して地域の皆々様の生

活環境を守り、地域への恩返しをさせていただきたいと考えております。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

2023年1月23日

項目 SDGs達成に向けた取組

地域に根ざした企業として、地域経済の活性化に貢献してま

いります。

・地域イベントへの積極参加

・地元人材の積極採用

・近隣地域の清掃活動の実施

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

SDGs行動宣言

有限会社　黒澤コーポレーション

社員一人ひとりの健康を第一に、働きがいのある職場づくり

に取組んでまいります。

・人間ドック、健康診断の実施、および診断結果のフォロー

・残業時間の削減、有給休暇の取得推進

・資格取得費補助によるキャリア開発支援

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

CO₂削減や省エネの取組を通じて、事業活動による環境負

荷軽減に努めてまいります。

・廃棄物分別の徹底および廃棄物の種類・排出量の把握と削減

・LED照明等、省エネに貢献する設備の導入

・排出ガス削減型の建設機械など環境性能の高い設備の導入

働きがいのある仕事

健康経営の推進

地域への貢献

パートナーシップ

昨今、環境問題に対する意識はますます厳しく

なってきており、様々な環境に配慮した取り組

みが求められております。

一般廃棄物、産業廃棄物処理をはじめ、災害

復旧工事を通して地域の皆々様の生活環境

を守り、地域への恩返しをさせていただきたいと

考えております。